

Täname Teid ekspertarvamuse küsimise eest.

1. Tunnustame Vigala valda koolivõrgu tuleviku planeerimise eest pikemaks perioodiks. Teie saadetud materjalid on väga põhjalikud ja hästi ette valmistatud.
2. Ümberkorraldamise ajast. Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus sätestab, et kool korraldatakse ümber ajavahemikus 1. juulist sama aasta 31. augustini. Korrektn oleks ümberkorraldamise kuupäevaks märkida 31.08.
3. Lähtudes Teie omavalitsuse üldhariduskoolide õpilaste arvu prognoosist 2030 ja arvestades Praxise analüüsi „Eesti põhikooli- ja gümnaasiumivõrgu prognoos aastaks 2020“ (<http://www.praxis.ee/meie-tood/>) soovime Teil üldhariduskooli taristu planeerimisel võtta aluseks ruumimudel, kus õppekohti ca 90 õpilasele, keskmiselt 14 m<sup>2</sup> õpilase kohta. (vt lisa 1 ruumiprogrammi mudel).
4. Vigala vallal on munitsipaalkoolide käsituses 2015/16 õppeaastal kaks õppehoonet, õpilase kohta on pinda 24 m<sup>2</sup> (va õpilaskodu ja sporditaristu). Soovime Teile kaaluda kaasaegse õppehoone rekonstrueerimist Kivi- Vigalas, sest antud hoones on võimalik paremini planeerida ruumiprogrammi kaasaegse õppetaristu rekonstrueerimiseks, ülalpidamiskulud ja tulevased investeeringuvajadused on Vana-Vigala õppehoonest väiksemad. Kivi-Vigala õppehoone on ruutmeetrite mahult ca 90 õppekohaga kooli tarvis liialt suur, seega on vajalik läbi mõelda, kuidas saab parimal moel pinnakasutust optimeerida. Kõige ratsionaalsem oleks suuri koridoripindasid vähendada, luua funktsioone avatud pinnale (raamatukogu, avatud õppepind, toitlustus) ja hoones osutada teisi avalikke teenuseid. Vana- Vigalas asuva mõisahoone rekonstrueerimiseks toetuse taotlemine koolivõrgu programmist võib olla küsitav, sest rekonstrueerimiseks olete saanud hiljuti toetust KOIT kavast.
5. Toetame Teie ettepanekut tegutseda tulevikus lasteaed-koolina. Ühe tugeva 1-9 klassilise põhikooli loomine võimaldaks suurendada klassitäituvust ja vältida liitklasse. Väikeses omavalitsusüksuses ei ole mõistlik eraldi juhitavaid haridusasutusi pidada. Lasteaed – koolina tegutsedes on tagatud alus- ja põhihariduse arengu strateegiline juhtimine, ühised õpetajate koolitused, ühised ettevõtmised ,lastele sh sujuv üleminek alusharidusest üldharidusse, lasteaialaste kui ka kooliealiste laste vanematega ühise asutuse, kooli kui kogukonnakeskuse toimimine.
6. Keskvalitsuselt toetusfondi määrusega antavad toetuse alused on tähtajatud. Õpetaja töötajate toetus õpilase kohta on Vigala vallas 79% kõrgem kui Tallinnas või Tartus. Ühe kooli loomisel saab 2016.a. toetusest lähtudes ja 2015/16 õppeaasta õpilaste arvude juures õpetaja palka ainuüksi riigieelarvelisest toetusest kasvatada enam kui 30%. *Arvestuskäik: 303 078 (2016.a. õpetajate töötajate toetus) /14 (optimaalne õpetajate ametikohtade arv)/12 (kalendrikuud) /1,338 (tööandja maksud)=1 348 €.* Omavalitsuste ühinemisel tagatakse kaalutud keskmine koefitsient st toetus õpilase kohta võrreldes ühinemisele eelnenud ajaga ei vähene.
7. 2015.a. raamatupidamise andmetest lähtuvalt oli õpetaja keskmine palk Vigala vallas 1012 eurot. Haridustoetusele panustati vallaeelarvelistest omatuludest lisaks 3,7%.

Ühe kooli loomisel puudub vajadus vallaeelarvest põhikooli riikliku õppekava täitmiseks üldhariduskoolide õpetajate töötasutoetuseks täiendavaid vahendeid panustada. Need vahendid saab suunata näiteks kas alushariduse, huvihariduse õpetajate töö tasustamiseks või tugiteenuste arendamiseks.

8. Eesti Hariduse Infosüsteemi andmetel töötab 10.11.2015 seisuga Vigala valla üldhariduskoolides 36 õpetajat 19,6 ametikohta: Vana-Vigala Põhikoolis 22 õpetajat kokku koormusega 11,8 ametikohta ning Kivi-Vigala Põhikoolis 14 õpetajat koormusega kokku 7,8 ametikohta (vt lisatud tabel 1). Vaid 8 õpetajat 36st töötab täiskoormusega. Selleks, et maapõhikooli areng oleks jätkusuutlik tuleks suurendada täistööajaga töötavate õpetajate arvu ja vähendada osakoormusega õpetajate arvu. See võimaldab, et õpetajad pühenduvad 100% Vigala õpilaste ja kooli õppe- ja kasvatustöö arengu planeerimisse ja korraldusse. Kindlasti tuleb ühe kooli kujundamisel sihiks võtta ka õpetajate täiendusõppe kava põhjalik planeerimine sh mitmeaine õpetajate täiendusõppe võimaluste tagamine. Riigieelarvest planeeritavad tsentraalsed koolitusprogrammid koostöös ülikoolidega on selleks loodud.

Koormuste jaotus	Õpetajate arv vastavalt koormuste jaotusele Kivi-Vigala Põhikoolis	Õpetajate arv vastavalt koormuste jaotusele Vana-Vigala Põhikoolis
<0,24	4	6
0,25-0,49	1	6
0,5-0,74	3	3
0,75-0,99	5	0
1	1	6
>1	0	1
Kokku	14	22

\*  
õpetaja koormus on 1,04

Tabel 1

Lugupidamisega

Piret Sapp

nõunik

Indrek Riisaar

riigivara osakonna juhataja